Бюджетное учреждение профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

«Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

П Р И К А З

01.04.2022                                                                                            № 171 - ОД

г. Нижневартовск

Во исполнение приказов Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 21.03.2022 №10-П-361 «О

проведении VII чемпионата Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры «Абилимпикс», от 01.04.2022 №10-П-484 «О внесении изменения в

приказ Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 21 марта 2022 года №10-П-361

«О проведении VII чемпионата Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры «Абилимпикс», с целью организации проведения VII чемпионата

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Абилимпикс» в 2022

году на базе БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 28 по 30 апреля  2022 года проведение VII

чемпионата Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Абилимпикс» на базе  БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный

колледж» в соответствии с Организационным планом подготовки и

проведения VII Чемпионата Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры «Абилимпикс» (далее – План) согласно приложению 1.

2. Ответственным лицам, перечисленным в приложении 1, обеспечить

выполнение мероприятий Плана в соответствии с установленными сроками.

3. Главным экспертам VII Чемпионата Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры «Абилимпикс» (Равтович Т.С., Жушман Д.В.,

Ульянова О.В., Майдибор Е.С., Окунцева С.В., Архипова Н.Н., Хасбулатова

А.В., Окунцев П.В.) в срок до 04.05.2022 подготовить отчетную

О проведении в БУ

«Нижневартовский социально -

гуманитарный колледж» VII

Чемпионата   Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры

«Абилимпикс»  в 2022 году

документацию об итогах проведения мероприятия, направить отчетную

документацию руководителю  регионального центра развития движения

«Абилимпикс» Е.В.Шемелиной.

4. Звукорежиссеру (Кирьянчиков В.Н.) в срок до 04.05.2022

подготовить отчетную видеодокументацию об итогах проведения

мероприятия, направить её руководителю  регионального центра развития

движения «Абилимпикс» Е.В. Шемелиной.

5. Руководителю регионального центра развития движения

«Абилимпикс» Е.В. Шемелиной в срок до 06.05.2022  подготовить отчет,

фото и  видеоотчет о проведении VII Чемпионата Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры «Абилимпикс» и направить их в Национальный

центр развития движения «Абилимпикс».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по учебно-производственной работе С.Л. Гурьеву.

Директор          Н.П.Коробова

Исполнитель:

Шемелина Елена Валентиновна,

тел.: 8(3466)43-54-70 доб.116

Отпечатано:. 2 экз., из них:

1- в дело №01-08

2 – Шемелиной Е.В.

Копия – Гурьевой С.Л.

Приложение 1 к приказу

БУ «Нижневартовский социально-

гуманитарный колледж»

от 01.04.2022 №171-ОД

Организационный  план подготовки и проведения VII Чемпионата

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Абилимпикс»  в 2022

году в БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

01.04.2022 –21.04.2022

Сроки Наименование мероприятия Ответственные

исполнители

До

14.04.2022

Подготовка программ Чемпионата:

- Деловая программа,

-Профориентационная программа,

-Культурная программа

- Соревновательная программа

Гурьева С.Л.

Качан Р.Н.

Петренко Н.В.

Шемелина Е.В.

До

08.04.2022

Согласование программ Чемпионата с

Департаментом образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры

Шемелина Е.В.

До

18.04.2022

Пригласительные письма:

- в региональный организационный комитет

Чемпионата,

- Администрацию города Нижневартовска,

- партнерам – работодателям;

- в общественные организации инвалидов;

- в учреждения профессионального

образования;

- в общеобразовательные учреждения;

- в СМИ

Шемелина Е.В.

До

22.04.2022

Составление уточненных списков

участников и экспертов Чемпионата

Шемелина Е.В.

Ясырева И.В.

Полуянова О.Ю.

До

11.04.

2022

Регистрация участников и экспертов

Чемпионата на сайте Абилимпикс Россия.

Отбор экспертов на Чемпионат.

Шемелина Е.В.

Региональный

центр развития

движения

«Абилимпикс»

До

20.04.2022

Подготовка и печать общей Программы

Чемпионата

Шемелина Е.В.,

Мечева О.П.

До

20.04.2022

Подготовка сценария торжественных

церемоний открытия и закрытия Чемпионата

Петренко Н.В.

До

20.04.2022

Подготовка волонтеров к Чемпионату Петренко Н.В.

До

25.04.2022

Подготовка оборудования и рабочих мест

участников Чемпионата по компетенциям

Никитин С.Н.

Мещерягина

А.А.,

главные

эксперты по

компетенциям

До

11.04.2022

Определение техников для сопровождения

соревнований по компетенциям

Никитин С.Н.

До

11.04.2022

Определение тьюторского сопровождения,

сопровождения сурдопереводчиками

участников Чемпионата

Качан Р.Н.

До

20.04.2022

Подготовка бланков для награждения

победителей и призеров, благодарственных

писем партнерам, экспертам.

Шемелина Е.В.

Никитин С.Н.

Мечева О.П.

С

18.04.2022

Подготовка оборудования  и его установка

для проведения соревнований по

компетенциям

Никитин С.Н.

Мещерягина

А.А.

До

18.04.2022

Подготовка мастер-классов

Панасенко М.В.

Петренко Н.В.

До

26.04.2022

Коррекция расписания по графику

проведения Чемпионата

Долгина Г.П.